
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 16 de abril de 2019 Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD7D01EFDE7B3567BEBD365E01D59AD



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-092-2019

• Decreto nº 227/2019
Decreto nº 228/2019

• ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-076-2019

• RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 151/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 152/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 153/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 154/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 155/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 156/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 157/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 158/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 159/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 160/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 161/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 162/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 163/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 164/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 165/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 166/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 167/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 168/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 169/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 170/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 171/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 172/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 173/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 174/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 175/2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD7D01EFDE7B3567BEBD365E01D59AD



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI‐092‐2019 
 

O Município de Iraquara, por meio da Pregoeira, no uso de suas atribuições, em decorrência da 
Dispensa de Licitação nº DI‐092‐2019, que tem por objeto prestação de serviço na confecção 
de  ovos  tradicional  de  páscoa  de  25,  50  e  100g,  para  atender  às  necessidades  das  diversas 

secretarias deste município: 
 
1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 12 de abril de 2019, 
Ano VI – Edição nº 00461, Caderno 1, página 008, para a seguinte redação: 
 

Onde se lê: Dotação Orçamentária 
Elemento: 3390.39.00  

 
Leia se: Dotação Orçamentária 
Elemento: 3390.36.00  
 

 
 

 

Zandra Vieira dos Santos 
Pregoeira 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

116D65930EB475F8CDD45ADEE836DF2C

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA-ROSALVO FÉLIX  74 -CENTRO 
CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29 
TEL-75-3364-2161 E-mail: admiraquara@gmail.com.br 
Gabinete do Prefeito                               

 

Decreto Nº. 227/2019                          Iraquara – Bahia, 16 de abril de 2019 

 
Dispõe sobre a decretação de ponto 
facultativo nos órgãos da Administração 
Pública Municipal e dá outras providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais conferidos pelo Inciso II Art. 11 da Lei Orgânica Municipal.   
 
 
Decreta: 
 
Art. 1º - Fica declarado facultativo o ponto no dia 18 de abril do corrente ano, 
nos órgãos da Administração Publica Municipal. 
 
Art. 2º - Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o 
funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de 
competência. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir da data de sua publicação. 
  
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 16 de abril de 2019. 

 
 
 
 

Edimario Guilherme de Novais 
Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D41C635916B8275C899E4382793F0F2F

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

Gabinete do Prefeito 
 
 

 
DECRETO/GP N.º 228, Iraquara/BA, em 16 de Abril de 2019. 

 
 

“Exonerar do cargo de Coordenadora 
Geral de Atenção a Saúde, Secretaria de 
Saúde, e da outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar do Cargo de Coordenadora Geral de Atenção a Saúde, símbolo CC2, Secretaria de Saúde, 
Ronaide Pinto Fernandes. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D41C635916B8275C899E4382793F0F2F

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI‐076‐2019 
 

O Município de Iraquara, por meio da Pregoeira, no uso de suas atribuições, em decorrência da 
Dispensa de Licitação nº DI‐076‐2019, que tem por objeto prestação de serviço no fornecimento 
de pneus, câmaras e protetores, para atender às necessidades das diversas secretarias deste 

município: 
 
1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 20 de março de 2019, 
Ano VI – Edição nº 00445, Caderno 1, página 003, para a seguinte redação: 
 

Onde se lê: 71.312,00 
 

Leia se: 74.942,00 
 

 
 

 

Zandra Vieira dos Santos 
Pregoeira 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D420C5E349C3E9557027011A85E01F99

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram credenciados 
na presente CHAMADA PÚBLICA 001/2019, que tem como objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, 
atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste município, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, os grupos formais e 
informais: Renato Pires Guimarães, portador do RG nº 1431864854, inscrito no CPF nº 031.522.705-26, com o valor 
global de R$ 12.660,00 (doze mil seiscentos e sessenta reais); Lourisvaldo Vieira Novaes, portador do RG nº 
16789311-44, inscrito no CPF nº 147.594.918-99, com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta 
reais); Antonio Ribeiro Guimarães, portador do RG nº 02.789-972-10, inscrito no CPF nº 351.043.415-34, com o 
valor global de R$ 13.743,00 (treze mil setecentos e quarenta e três reais); Rinaldo D Lamare Oliveira Pires Lopes, 
portador do RG nº 14374148-93, inscrito no CPF nº 844.953.405-49, com o valor global de R$ 9.040,00 (nove mil e 
quarenta reais); Reginaldo José Lopes, portador do RG nº 1960871, inscrito no CPF nº168.226.415-72, com o valor P 
global de R$ 6.890,00 (seis mil oitocentos e noventa reais); Manoel Missias Teixeira, portador do RG nº 18.758.672 
SSP/SP, inscrito no CPF nº 125.874.478-36, com o valor global de R$ 14.535,00 (quatorze mil quinhentos e trinta e 
cinco reais); Aldir Jose da Conceição, portador do RG nº 08.762.232-77, inscrito no CPF nº 278.302.308-38, com o 
valor global de R$ 19,124,00 (dezenove mil cento e vinte e quatro reais); Flavia Silva Souza, portadora do RG nº 
14079795-58, inscrita no CPF nº 038.408.625-07, com o valor global de R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta 
reais); Isabel Missias dos Santos, portadora do RG nº 09.124.894-99, inscrita no CPF nº 004.887.255-50, com o valor 
global de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais); Lourisvaldo Mendes Araujo, portador do RG nº 11355524-52, 
inscrito no CPF nº 048.856.145-03, com o valor global de R$ 9.435,00 (nove mil quatrocentos e trinta e cinco reais); 
José Evangelista de Souza, portador do RG nº 04977646-01, inscrito no CPF nº 491.730.225-00, com o valor global 
de R$ 11.219,00 (onze mil duzentos e dezenove reais); Savio Evangelista de Souza, portador do RG nº 16528175-81, 
inscrito no CPF nº 065.453.795-00, com o valor global de R$ 9.880,50 (nove mil oitocentos e oitenta reais e 
cinquenta centavos); Edvaldo Gonzaga dos Santos, portador do RG nº 1194173918, inscrito no CPF nº 019.848.195-
00, com o valor global de R$ 9.523,00 (nove mil quinhentos e vinte três reais); Cristiane dos Santos Neves, portadora 
do RG nº 11.146.512-57, inscrita no CPF nº 997.184.485-00, com o valor global de R$ 7.174,00 (sete mil cento e 
setenta e quatro reais); Cassia Maria Ferreira da Silva, portadora do RG nº 13.225.204-02, inscrita no CPF nº 
022.318.195-11, com o valor global de R$ 17.293,00 (dezessete mil duzentos e noventa e três reais); Renato Pinheiro 
dos Santos, portador do RG nº 11904808-67, inscrito no CPF nº 003.170.065-92, R$ 14.506,00 (quatorze mil 
quinhentos e seis reais); Ivan Ramos de Oliveira, portador do RG nº 21.908.206-50, inscrito no CPF nº 562.453.355-
15, com o valor global de R$ 4.689,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e nove reais); Edson Alves de Souza, portador 
do RG nº 06.802.476-29, inscrito no CPF nº 665.109.025-91, com o valor global de R$ 15.304,00 (quinze mil 
trezentos e quatro reais); Damião Macedo da Silva, portador do RG nº 08.663.194-25, inscrito no CPF 
nº278.114.958-64, com o valor global de R$ 14.176,00 (quatorze mil cento e setenta e seis reais); Edson Vasconcelos 
Pinto, portador do RG nº 06849011-96, inscrito no CPF nº 007.375.655-51, com o valor global de R$ 8.152,00 (oito 
mil cento e cinquenta e dois reais); Mariana dos Anjos Santos, portadora do RG nº 14566745-60, inscrita no CPF nº 
035.943.255-71, com o valor global R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais); Fabiano Matos, portador do RG nº 
28.854.065-7, inscrito no CPF 183.610.128-77, com valor global de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); 
Antônio José dos Santos, portador do RG nº 22.512.109-38, inscrito no CPF nº 219.824.495-00, com o valor global 
de R$ 9.498,00 (nove mil quatrocentos e noventa e oito reais); Gildevan Medeiros Sá Teles, portador do RG nº 
20.399.696-83, inscrito no CPF nº 071.653.725-71, com o valor global de R$ 6.425,00 (seis mil quatrocentos e vinte 
e cinco reais); Maria da Penha dos Santos, portadora do RG nº 13.701.993-92, inscrita no CPF nº 018.637.285-03, 
com o valor global de R$ 19.124,00 (dezenove mil cento e vinte e quatro reais). Iraquara, 29 de março de 2019. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado da Chamada Pública nº 001/2019, aberta e julgada em 29 de março de 2019 
às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. RESOLVE: Declarar credenciados na Chamada Pública 
objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 
organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinados a Alimentação 
Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste município, 
os grupos formais e  informais: Renato Pires Guimarães, portador do RG nº 1431864854, inscrito no CPF nº 
031.522.705-26, com o valor global de R$ 12.660,00 (doze mil seiscentos e sessenta reais); Lourisvaldo Vieira 
Novaes, portador do RG nº 16789311-44, inscrito no CPF nº 147.594.918-99, com o valor global de R$ 7.560,00 
(sete mil quinhentos e sessenta reais); Antonio Ribeiro Guimarães, portador do RG nº 02.789-972-10, inscrito no CPF 
nº 351.043.415-34, com o valor global de R$ 13.743,00 (treze mil setecentos e quarenta e três reais); Rinaldo D 
Lamare Oliveira Pires Lopes, portador do RG nº 14374148-93, inscrito no CPF nº 844.953.405-49, com o valor 
global de R$ 9.040,00 (nove mil e quarenta reais); Reginaldo José Lopes, portador do RG nº 1960871, inscrito no 
CPF nº168.226.415-72, com o valor global de R$ 6.890,00 (seis mil oitocentos e noventa reais); Manoel Missias 
Teixeira, portador do RG nº 18.758.672 SSP/SP, inscrito no CPF nº 125.874.478-36, com o valor global de R$ 
14.535,00 (quatorze mil quinhentos e trinta e cinco reais); Aldir Jose da Conceição, portador do RG nº 08.762.232-
77, inscrito no CPF nº 278.302.308-38, com o valor global de R$ 19,124,00 (dezenove mil cento e vinte e quatro 
reais); Flavia Silva Souza, portadora do RG nº 14079795-58, inscrita no CPF nº 038.408.625-07, com o valor global 
de R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais); Isabel Missias dos Santos, portadora do RG nº 09.124.894-99, 
inscrita no CPF nº 004.887.255-50, com o valor global de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais); Lourisvaldo 
Mendes Araujo, portador do RG nº 11355524-52, inscrito no CPF nº 048.856.145-03, com o valor global de R$ 
9.435,00 (nove mil quatrocentos e trinta e cinco reais); José Evangelista de Souza, portador do RG nº 04977646-01, 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD7D01EFDE7B3567BEBD365E01D59AD



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

inscrito no CPF nº 491.730.225-00, com o valor global de R$ 11.219,00 (onze mil duzentos e dezenove reais); Savio 
Evangelista de Souza, portador do RG nº 16528175-81, inscrito no CPF nº 065.453.795-00, com o valor global de R$ 
9.880,50 (nove mil oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos); Edvaldo Gonzaga dos Santos, portador do RG nº 
1194173918, inscrito no CPF nº 019.848.195-00, com o valor global de R$ 9.523,00 (nove mil quinhentos e vinte três 
reais); Cristiane dos Santos Neves, portadora do RG nº 11.146.512-57, inscrita no CPF nº 997.184.485-00, com o 
valor global de R$ 7.174,00 (sete mil cento e setenta e quatro reais); Cassia Maria Ferreira da Silva, portadora do RG 
nº 13.225.204-02, inscrita no CPF nº 022.318.195-11, com o valor global de R$ 17.293,00 (dezessete mil duzentos e 
noventa e três reais); Renato Pinheiro dos Santos, portador do RG nº 11904808-67, inscrito no CPF nº 003.170.065-
92, R$ 14.506,00 (quatorze mil quinhentos e seis reais); Ivan Ramos de Oliveira, portador do RG nº 21.908.206-50, 
inscrito no CPF nº 562.453.355-15, com o valor global de R$ 4.689,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e nove reais); 
Edson Alves de Souza, portador do RG nº 06.802.476-29, inscrito no CPF nº 665.109.025-91, com o valor global de 
R$ 15.304,00 (quinze mil trezentos e quatro reais); Damião Macedo da Silva, portador do RG nº 08.663.194-25, 
inscrito no CPF nº278.114.958-64, com o valor global de R$ 14.176,00 (quatorze mil cento e setenta e seis reais); 
Edson Vasconcelos Pinto, portador do RG nº 06849011-96, inscrito no CPF nº 007.375.655-51, com o valor global de 
R$ 8.152,00 (oito mil cento e cinquenta e dois reais); Mariana dos Anjos Santos, portadora do RG nº 14566745-60, 
inscrita no CPF nº 035.943.255-71, com o valor global R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais); Fabiano Matos, 
portador do RG nº 28.854.065-7, inscrito no CPF 183.610.128-77, com valor global de R$ 5.400,00 (cinco mil e 
quatrocentos reais); Antônio José dos Santos, portador do RG nº 22.512.109-38, inscrito no CPF nº 219.824.495-00, 
com o valor global de R$ 9.498,00 (nove mil quatrocentos e noventa e oito reais); Gildevan Medeiros Sá Teles, 
portador do RG nº 20.399.696-83, inscrito no CPF nº 071.653.725-71, com o valor global de R$ 6.425,00 (seis mil 
quatrocentos e vinte e cinco reais); Maria da Penha dos Santos, portadora do RG nº 13.701.993-92, inscrita no CPF nº 
018.637.285-03, com o valor global de R$ 19.124,00 (dezenove mil cento e vinte e quatro reais). Submete-se, o 
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 29 de março de 
2019. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública nº 
001/2019, aberta no dia 29 de março de 2019, sendo credenciados os grupos formais e informais: Renato Pires 
Guimarães, portador do RG nº 1431864854, inscrito no CPF nº 031.522.705-26, com o valor global de R$ 12.660,00 
(doze mil seiscentos e sessenta reais); Lourisvaldo Vieira Novaes, portador do RG nº 16789311-44, inscrito no CPF 
nº 147.594.918-99, com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais); Antonio Ribeiro 
Guimarães, portador do RG nº 02.789-972-10, inscrito no CPF nº 351.043.415-34, com o valor global de R$ 
13.743,00 (treze mil setecentos e quarenta e três reais); Rinaldo D Lamare Oliveira Pires Lopes, portador do RG nº 
14374148-93, inscrito no CPF nº 844.953.405-49, com o valor global de R$ 9.040,00 (nove mil e quarenta reais); 
Reginaldo José Lopes, portador do RG nº 1960871, inscrito no CPF nº168.226.415-72, com o valor global de R$ 
6.890,00 (seis mil oitocentos e noventa reais); Manoel Missias Teixeira, portador do RG nº 18.758.672 SSP/SP, 
inscrito no CPF nº 125.874.478-36, com o valor global de R$ 14.535,00 (quatorze mil quinhentos e trinta e cinco 
reais); Aldir Jose da Conceição, portador do RG nº 08.762.232-77, inscrito no CPF nº 278.302.308-38, com o valor 
global de R$ 19,124,00 (dezenove mil cento e vinte e quatro reais); Flavia Silva Souza, portadora do RG nº 
14079795-58, inscrita no CPF nº 038.408.625-07, com o valor global de R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta 
reais); Isabel Missias dos Santos, portadora do RG nº 09.124.894-99, inscrita no CPF nº 004.887.255-50, com o valor 
global de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais); Lourisvaldo Mendes Araujo, portador do RG nº 11355524-52, 
inscrito no CPF nº 048.856.145-03, com o valor global de R$ 9.435,00 (nove mil quatrocentos e trinta e cinco reais); 
José Evangelista de Souza, portador do RG nº 04977646-01, inscrito no CPF nº 491.730.225-00, com o valor global 
de R$ 11.219,00 (onze mil duzentos e dezenove reais); Savio Evangelista de Souza, portador do RG nº 16528175-81, 
inscrito no CPF nº 065.453.795-00, com o valor global de R$ 9.880,50 (nove mil oitocentos e oitenta reais e 
cinquenta centavos); Edvaldo Gonzaga dos Santos, portador do RG nº 1194173918, inscrito no CPF nº 019.848.195-
00, com o valor global de R$ 9.523,00 (nove mil quinhentos e vinte três reais); Cristiane dos Santos Neves, portadora 
do RG nº 11.146.512-57, inscrita no CPF nº 997.184.485-00, com o valor global de R$ 7.174,00 (sete mil cento e 
setenta e quatro reais); Cassia Maria Ferreira da Silva, portadora do RG nº 13.225.204-02, inscrita no CPF nº 
022.318.195-11, com o valor global de R$ 17.293,00 (dezessete mil duzentos e noventa e três reais); Renato Pinheiro 
dos Santos, portador do RG nº 11904808-67, inscrito no CPF nº 003.170.065-92, R$ 14.506,00 (quatorze mil 
quinhentos e seis reais); Ivan Ramos de Oliveira, portador do RG nº 21.908.206-50, inscrito no CPF nº 562.453.355-
15, com o valor global de R$ 4.689,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e nove reais); Edson Alves de Souza, portador 
do RG nº 06.802.476-29, inscrito no CPF nº 665.109.025-91, com o valor global de R$ 15.304,00 (quinze mil 
trezentos e quatro reais); Damião Macedo da Silva, portador do RG nº 08.663.194-25, inscrito no CPF 
nº278.114.958-64, com o valor global de R$ 14.176,00 (quatorze mil cento e setenta e seis reais); Edson Vasconcelos 
Pinto, portador do RG nº 06849011-96, inscrito no CPF nº 007.375.655-51, com o valor global de R$ 8.152,00 (oito 
mil cento e cinquenta e dois reais); Mariana dos Anjos Santos, portadora do RG nº 14566745-60, inscrita no CPF nº 
035.943.255-71, com o valor global R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais); Fabiano Matos, portador do RG nº 
28.854.065-7, inscrito no CPF 183.610.128-77, com valor global de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); 
Antônio José dos Santos, portador do RG nº 22.512.109-38, inscrito no CPF nº 219.824.495-00, com o valor global 
de R$ 9.498,00 (nove mil quatrocentos e noventa e oito reais); Gildevan Medeiros Sá Teles, portador do RG nº 
20.399.696-83, inscrito no CPF nº 071.653.725-71, com o valor global de R$ 6.425,00 (seis mil quatrocentos e vinte 
e cinco reais); Maria da Penha dos Santos, portadora do RG nº 13.701.993-92, inscrita no CPF nº 018.637.285-03, 
com o valor global de R$ 19.124,00 (dezenove mil cento e vinte e quatro reais). Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2019. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD7D01EFDE7B3567BEBD365E01D59AD



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 151/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Aldir Jose da Conceição, portador do RG nº 08.762.232-77, inscrito no CPF nº 278.302.308-
38, com o valor global de R$ 19,124,00 (dezenove mil cento e vinte e quatro reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 152/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Renato Pires Guimarães, portador do RG nº 1431864854, inscrito no CPF nº 031.522.705-
26, com o valor global de R$ 12.660,00 (doze mil seiscentos e sessenta reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 153/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Lourisvaldo Vieira Novaes, portador do RG nº 16789311-44, inscrito no CPF nº 147.594.918-
99, com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 154/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Antônio Ribeiro Guimarães, portador do RG nº 02.789-972-10, inscrito no CPF nº 
351.043.415-34, com o valor global de R$ 13.743,00 (treze mil setecentos e quarenta e três reais). PRAZO: a partir da 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 155/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Rinaldo D Lamare Oliveira Pires Lopes, portador do RG nº 14374148-93, inscrito no CPF nº 
844.953.405-49, com o valor global de R$ 9.040,00 (nove mil e quarenta reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 156/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Reginaldo José Lopes, portador do RG nº 1960871, inscrito no CPF nº168.226.415-72, com 
o valor global de R$ 6.890,00 (seis mil oitocentos e noventa reais). PRAZO: a partir da assinatura do contrato até 31 de 
dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 157/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Flavia Silva Souza, portadora do RG nº 14079795-58, inscrita no CPF nº 038.408.625-07, 
com o valor global de R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais). PRAZO: a partir da assinatura do contrato até 
31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 158/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Manoel Missias Teixeira, portador do RG nº 18.758.672 SSP/SP, inscrito no CPF nº 
125.874.478-36, com o valor global de R$ 14.535,00 (quatorze mil quinhentos e trinta e cinco reais). PRAZO: a partir 
da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 159/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Isabel Missias dos Santos, portadora do RG nº 09.124.894-99, inscrita no CPF nº 
004.887.255-50, com o valor global de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 160/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Lourisvaldo Mendes Araújo, portador do RG nº 11355524-52, inscrito no CPF nº 
048.856.145-03, com o valor global de R$ 9.435,00 (nove mil quatrocentos e trinta e cinco reais). PRAZO: a partir da 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 161/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  José Evangelista de Souza, portador do RG nº 04977646-01, inscrito no CPF nº 
491.730.225-00, com o valor global de R$ 11.219,00 (onze mil duzentos e dezenove reais). PRAZO: a partir da 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD7D01EFDE7B3567BEBD365E01D59AD



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 162/2019” 

 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Savio Evangelista de Souza, portador do RG nº 16528175-81, inscrito no CPF nº 
065.453.795-00, com o valor global de R$ 9.880,50 (nove mil oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos). PRAZO: 
a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME 
DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 163/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Edvaldo Gonzaga dos Santos, portador do RG nº 1194173918, inscrito no CPF nº 
019.848.195-00, com o valor global de R$ 9.523,00 (nove mil quinhentos e vinte três reais). PRAZO: a partir da 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 164/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Cristiane dos Santos Neves, portadora do RG nº 11.146.512-57, inscrita no CPF nº 
997.184.485-00, com o valor global de R$ 7.174,00 (sete mil cento e setenta e quatro reais). PRAZO: a partir da 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 165/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Cassia Maria Ferreira da Silva, portadora do RG nº 13.225.204-02, inscrita no CPF nº 
022.318.195-11, com o valor global de R$ 17.293,00 (dezessete mil duzentos e noventa e três reais). PRAZO: a partir 
da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 166/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Renato Pinheiro dos Santos, portador do RG nº 11904808-67, inscrito no CPF nº 
003.170.065-92, R$ 14.506,00 (quatorze mil quinhentos e seis reais). PRAZO: a partir da assinatura do contrato até 31 
de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 167/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Ivan Ramos de Oliveira, portador do RG nº 21.908.206-50, inscrito no CPF nº 562.453.355-
15, com o valor global de R$ 4.689,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e nove reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 168/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Edson Alves de Souza, portador do RG nº 06.802.476-29, inscrito no CPF nº 665.109.025-
91, com o valor global de R$ 15.304,00 (quinze mil trezentos e quatro reais). PRAZO: a partir da assinatura do contrato 
até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 169/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Damião Macedo da Silva, portador do RG nº 08.663.194-25, inscrito no CPF nº278.114.958-
64, com o valor global de R$ 14.176,00 (quatorze mil cento e setenta e seis reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 170/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Edson Vasconcelos Pinto, portador do RG nº 06849011-96, inscrito no CPF nº 007.375.655-
51, com o valor global de R$ 8.152,00 (oito mil cento e cinquenta e dois reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 171/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Mariana dos Anjos Santos, portadora do RG nº 14566745-60, inscrita no CPF nº 
035.943.255-71, com o valor global R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). PRAZO: a partir da assinatura do contrato 
até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD7D01EFDE7B3567BEBD365E01D59AD



terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 172/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Fabiano Matos, portador do RG nº 28.854.065-7, inscrito no CPF 183.610.128-77, com valor 
global de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). PRAZO: a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro 
de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 173/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Antônio José dos Santos, portador do RG nº 22.512.109-38, inscrito no CPF nº 219.824.495-
00, com o valor global de R$ 9.498,00 (nove mil quatrocentos e noventa e oito reais). PRAZO: a partir da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 174/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Gildevan Medeiros Sá Teles, portador do RG nº 20.399.696-83, inscrito no CPF nº 
071.653.725-71, com o valor global de R$ 6.425,00 (seis mil quatrocentos e vinte e cinco reais). PRAZO: a partir da 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

  “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 175/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 822202/2019. CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO:  Maria da Penha dos Santos, portadora do RG nº 13.701.993-92, inscrita no CPF nº 
018.637.285-03, com o valor global de R$ 19.124,00 (dezenove mil cento e vinte e quatro reais). PRAZO: a partir da 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019. Iraquara, 02 de abril de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD7D01EFDE7B3567BEBD365E01D59AD


		2019-04-16T17:20:47-0300




